
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 

ที่  346 /2565 

เรื่อง  มอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 

------------------------------------ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกอบข้อ 9 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างแบ่งส่วนราชการวิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และกิจการ
อันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล จึงกำหนดหน้าที่และความรับผิดชอบของ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง ดังนี้ 

  1. นางสาววนิดา  คันนู ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น
ระดับกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-00-0101-001 มีหน้าที่รับผิดชอบ ควบคุมการปฏิบัติราชการประจำของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังแสง กำหนดแนวทางและแผนการปฏิบัติราชการเพ่ือให้สอดคล้องกับนโยบายของคณะผู้บริหาร 
สั่งการเกี่ยวกับระเบียบ กฎหมาย นโยบายของรัฐบาล นโยบายของกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่นและจังหวัดขอนแก่น ตลอดจนอำนาจหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่กฎหมายกำหนดไว้ กำกับดูแล 
เร่งรัด ติดตามการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 

  2. นายสัญชาย  ดีมาก  ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง (นักบริหารงาน
ท้องถิ่นระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-00-0101-002 มีหน้าที่ช่วยเหลือปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
แสงในการควบคุมการปฏิบัติราชการประจำขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง และงานที่ปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลวังแสงมอบหมาย 

  ภายใต้การกำกับดูแลของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง แบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ
ตามโครงสร้างส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง ดังนี้ 

  1. สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
   มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักงานปลัด(นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 มีหน้าที่ควบคุมรับผิดชอบในการกำกับดูแล ควบคุมการ
ปฏิบัติราชการทั้งหมดของสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง ซึ่งแบ่งออกเป็นดังนี้ 

     1.1 งานบริหารงานทั่วไป 
  มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักงานปลัด(นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 มีหน้าที่ควบคุมและรับผิดชอบในการกำกับดูแล ตรวจสอบ
การปฏิบัติงานทั้งหมด ในงานบริหารงานทั่วไป ซึ่งแบ่งออกเป็นดังนี้ 

/1.1.1..



- 2 – 
 
  1.1.1 ด้านงานสารบรรณ 

     มอบหมายให้ นางระเบียบ  สงจันทร์  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-01-4101-001 รับผิดชอบด้านงานสารบรรณ โดยมี นายชาวิทย์ชัย  ดีนิวงษ์  พนักงานจ้าง 
ตำแหน่ง คนงาน เป็นผู้ช่วยในการปฏิบัติงาน ดังนี้ 

     (1) การรับ-ส่ง และการแจกจ่ายหนังสือ เอกสาร การเสนอหนังสือ การควบคุมติดตามเรื่อง
ที่นำเสนอ การตรวจสอบความเรียบร้อยของหนังสือหรือเอกสารก่อนนำส่ง 
     (2) การประชุม งานเลขานุการ และการนัดหมายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
แสง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง และของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
     (3) การจัดเตรียมเอกสารและบันทึกรายงานการประชุมประจำเดือนของหัวหน้าส่วน
ราชการ คณะผู้บริหาร 
     (4) การเก็บรักษา การค้นหา การเวียนหนังสือสั่งการ กฎหมาย กฎระเบียบ และงานอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้อง 
     (5) การติดตาม เร่งรัด การควบคุมการส่งงานของสำนักงานปลัดอบต.และหน่วยงานอื่น ๆ 
การติดต่อประสานงาน การอำนวยความสะดวก การให้บริการต่าง ๆ แก่คณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและ
พนักงานจ้าง รวมถึงบุคคลภายนอก 
     (6) การนำส่งหนังสือและเอกสารต่าง ๆ  
     (7) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามท่ีได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

  1.1.2 ด้านการบริหารงานบุคคล 

  มอบหมายให้ นายอนุศักดิ์  แสนจู ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 
05-3-01-3102-001 มีหน้าที่ความรับผิดชอบการปฏิบัติงานด้านงานบริหารงานบุคคลที่เกี่ยวกับกับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง โดยมี นางสาวจิรวรรณ  สะเดา พนักงานงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง 
ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล เป็นผู้ช่วย มีหน้าที่ดังนี้ 
     1. ดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแต่การสอบคัดเลือก การ
คัดเลือก การสอบแข่งขัน การโอน การย้าย การเลื่อนระดับ เป็นต้น เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งผู้มีความรู้
ความสามารถให้ดำรงตำแหน่ง 
     2. งานจัดทำระบบสารสนเทศทะเบียนประวัติ 
     3. การศึกษา รวมรวม ตรวจสอบและวิเคราะห์ข้อมูลเพ่ือประกอบการกำหนดความ
ต้องการและความจำเป็นในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การจัดหลักสูตร การถ่ายทอดความรู้ และวางแผน
เสนอนโยบายหรือยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององค์องค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
     4. งานศึกษา รวมรวมข้อมูลและวิเคราะห์ข้อมูล เพ่ือประกอบการกำหนดตำแหน่ง และ
วางแผนอัตรากำลังขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง  
     5. ศึกษา รวบรวมข้อมูลเพ่ือประกอบการวางหลักเกณฑ์การบริหารผลการปฏิบัติงาน การ
บริหารค่าตอบแทน 
 

/6.งานประเมิน.. 
 



- 3 – 
 
     6. งานประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี 
     7. งานขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 
     8. งานขอรับบำเหน็จ บำนาญและเงินทดแทน การจัดทำ แก้ไขเปลี่ยนแปลงบัญชีขอถือ
จ่ายเงินเดือนขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
     9. งานอื่นที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
  1.1.3 ด้านงานกิจการสภา 
  มอบหมายให้ นางระเบียบ  สงจันทร์  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-01-4101-001 มีหน้าที่รับผิดชอบการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
     1. งานประชุมสภา อบต. 
     2. งานระเบียบข้อบังคับการประชุม 
     3. งานอำนวยการ และการประสานงาน 
     4. งานชุมชนสัมพันธ์ 
     5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  1.1.4 ด้านงานการเลือกตั้ง 
  มอบหมายให้ นายอนุศักดิ์  แสนจู ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 
05-3-01-3102-001 มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
แสง สภาองค์การบริหารส่ วนตำบลวังแสง รวมถึ งสนับสนุนการจัดการเลือกตั้ ง ทั้ งการเลือกตั้ ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ผู้ปกครองท้องถิ่น การลงคะแนนเสียงต่าง ๆ และการเลือกตั้งอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับการร้องขอ และปฏิบัติ
หน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  1.1.5 งานอาคารสถานที่ 
  มอบหมายให้นางสาวสุธัญญา  สว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป ระดับ
ต้น) เลขท่ีตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 เป็นผู้รับผิดชอบ โดยมีพนักงานจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานดังนี้ 
  1. นางสมภาร  อืนมัง พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง แม่บ้าน มีหน้าที่ ดังนี้ 
     - การเปิด - ปิดอาคารสำนักงาน ประตูทางเข้า – ออก 
     - ดูแลรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย บริเวณภายในพ้ืนที่สำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
     - งานตัดแต่ง รดน้ำ ใส่ปุ๋ย ตัดหญ้า และบำรุงรักษาต้นไม้ให้สวยงาน หรือปรับภูมิทัศน์
ภายในพ้ืนที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
     - งานดูแลการประดับธงชาติ ธงอ่ืน ๆ บริเวณท่ีรับผิดชอบ 
     - การอำนวยความสะดวกในการเข้าใช้พ้ืนที่ และให้ความช่วยเหลือในการจัดสถานที่เมื่อมี
การ้องขอ หรือมีคำสั่งจากผู้บังคับบัญชา 
     - ดูแลรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยภายในอาคารที่ทำการบริหาร
อาคารสำนักงาน และอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
      - ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

/1.1.6.. 
 



- 4 - 

  1.1.6 งานอ่ืน ๆ  
  1. การใช้และดูแลรถยนต์ส่วนกลาง มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง ตำแหน่ง หัวหน้า
สำนักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 เป็นผู้กำกับดูแล มีหน้าที่
รับผิดชอบจัดทำสมุดบันทึกการใช้รถยนต์ส่วนกลางทุกคัน และส่งมอบให้ผู้ดูแลรถยนต์ส่วนกลางแต่ละคัน
สำหรับบันทึกข้อมูลการใช้รถยนต์โดยมีพนักงานจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงาน ดังนี้ 
     รถยนต์ส่วนกลาง หมายเลขทะเบียน กธ 3631 ขอนแก่น มอบหมายให้ นายเอกชัย     
มณีพราว พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ เป็นผู้รับผิดชอบ 
     รถยนต์บรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 85-8727 ขอนแก่น มอบหมายให้ นายสมาน    
หนันมาก พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พนักงานเก็บขยะ เป็นผู้รับผิดชอบ 
     รถยนต์บรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 84-0226 ขอนแก่น  มอบหมายให้นายจักรพงษ์  
กองหล้า พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เป็นผู้รับผิดชอบ 
     รถยนต์บรรทุกน้ำอเนกประสงค์ หมายเลขทะเบียน ผฉ 2450 ขอนแก่น มอบหมายให้  
นายสุรพงษ์  ศรีประไหม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นผู้รับผิดชอบ 
     รถยนต์รับส่งเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมายเลขทะเบียน 40-0408 ขอนแก่น มอบหมาย
ให้นายเอกชัย  มณีพราว พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ เป็นผู้รับผิดชอบ 
     รถยนต์กู้ชีพ หมายเลขทะเบียน บห 9482 ขอนแก่น มอบหมายให้ นายศิวกร  สำระและ
นายบุญมี  บุญทัน พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่กู้ชีพ เป็นผู้รับผิดชอบ 
     ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมาย มีหน้าที่ บันทึกขออนุญาตใช้รถยนต์ ขับรถยนต์ จัดบันทึกข้อมูลการ
ใช้รถยนต์ และบำรุงรักษารถยนต์แต่ละคันที่ได้รับมอบหมาย 
  2. การใช้เครื่องจักรกล หรือเครื่องมือการจัดทำสวนของสำนักงานปลัด อบต. ซึ่งได้แก่ เครื่อง
ตัดหญ้า เครื่องพ่นยุง เลื่อยมือ จอบ เสียม เป็นต้น มอบหมายให้นายจิตติชัย บุญศิริกาญจน พนักงานจ้างทั่วไป 
เป็นผู้รับผิดชอบ 

  3. งานจัดเก็บขยะมูลฝอย 
        มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป ระดับ
ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 เป็นรับผิดชอบกำกับดูแลการปฏิบัติงานของพนักงานจัดเก็บขยะ
มูลฝอย โดยมีพนักงานจัดเก็บขยะมูลฝอย ภายใต้การกำกับดูแล ดังนี้ 
  1. นายสมาน  สะเดา   
  2. นายสมาน  หนันมาก 
  3. นายนวย  ภูหลักด่าน 
  4. นายสาคร  คงเสนะ 
  พนักงานเก็บขยะมูลฝอย มีหน้าที่ในการจัดเก็บขยะมูลฝอยในแต่ละวันให้เป็นไปตามที่กำหนด 
และปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

  4. งานประปาหมู่บ้าน 
  มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 เป็นรับผิดชอบกำกับดูแลการปฏิบัติงานของพนักงานดูแล
ระบบประปาหมู่บ้านทั้ง 4 แห่ง ดังนี้ 
 

/1.ระบบ.. 



- 5 – 
 

  1. ระบบประปาหมู่บ้านบ้านหูลิง มอบหมายให้ นายคมจิตร  นาครัตน์ พนักงานจ้างเหมา
บริหาร เป็นผู้รับผิดชอบ 
  2. ระบบประปาหมู่บ้านบ้านห้วยไผ่  มอบหมายให้ นายสุขสันต์ แสนจู พนักงานจ้างเหมา
บริหาร เป็นผู้รับผิดชอบ 
  3. ระบบประปาหมู่บ้านบ้านโคกพระ มอบหมายให้ นายเลื่อน  เลบ้านแท่น พนักงานจ้าง
เหมาบริหาร เป็นผู้รับผิดชอบ 
  4. ระบบประปาหมู่บ้านบ้านห้วยยาง มอบหมายให้ นายสงวน ดีนิวงษ์ พนักงานจ้างเหมา
บริหาร เป็นผู้รับผิดชอบ 
  ให้ผู้ดูแลระบบประปาหมู่บ้านมีหน้าที่ดังนี้ 
                   - ผลิตน้ำประปาเพ่ือบริการประชาชนในพื้นท่ีรับผิดชอบ  
  - ดูแลสถานีผลิตน้ำประปาให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
  - บำรุงรักษาระบบประปาให้สามารถผลิตน้ำประปาให้มีคุณภาพที่ดีอยู่เสมอ 
  - จดมาตรวัดน้ำและเก็บค่าใช้น้ำประปาประจำเดือน 
  - ตรวจสอบสภาพมาตรวัดน้ำของผู้ใช้น้ำว่ามีสามารถใช้งานได้ตามปกติหรือไม่ 
  - ดูแล ซ่อมบำรุงรักษาเบื้องต้นและรายงานให้องค์การบริหารส่วนตำบลวังแสงทราบ  
  - งานติดตั้งมาตรวัดน้ำสำหรับผู้ขอใช้น้ำรายใหม่หรือเปลี่ยนมาตรวัดน้ำที่ชำรุด 
  - งานอ่ืน ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 
  5. งานสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า 
  มอบหมายให้ นางสาวสุธัญญา  สว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป ระดับ
ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-2101-001 เป็นรับผิดชอบกำกับดูแลการปฏิบัติงานของพนักงานดูแลระบบ
สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า 4 แห่ง ดังนี้ 
  1. นายสัญญา  สะเดา พนักงานจ้างเหมาบริการ รับผิดชอบสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า 
บ้านวังแสง 
  2. นายกฤษฎา  โกธา พนักงานจ้างเหมาบริการ รับผิดชอบสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า
บ้านโนนข่า 
  3. นายจิระวัฒน์  หงษ์วิเศษ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน รับผิดชอบสถานีสูบน้ำด้วย
พลังงานไฟฟ้าบ้านห้วยไผ่ 
  4. นายสุรพงษ์  สุรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ รับผิดชอบสถานีสูบน้ำด้วย
พลังงานไฟฟ้าบ้านหนองยายเกลี้ยง 
  ให้ผู้ดูแลสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าแต่ละคนมีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  - อยู่ประจำบ้านพักของสถานีสูบน้ำที่ทางราชการจัดให้ โดยให้เฝ้าดูแล ตรวจตรา บำรุงรักษา
ความสะอาดบริเวณอาคาร สถานที่ ทรัพย์สิน สิ่งก่อสร้าง ตลอดจนเครื่องมือเครื่องใช้ และอุปกรณ์ของทาง
ราชการที่อยู่ในเขตของสถานีสูบน้ำ 
  - เปิด – ปิดเครื่องสูบน้ำตามที่ราษฎรขอและบันทึกข้อมูลเกี่ยวกับการสูบน้ำตามแบบฟอร์มที่
กำหนด และจัดเก็บค่าธรรมเนียมการใช้บริการเครื่องสูบน้ำในเขตรับผิดชอบ 
  - ดูแล บำรุงรักษา หรือซ่อมแซมแพและเครื่องสูบน้ำเบื้องต้น 
  - ประสานงานกับกลุ่มผู้ใช้น้ำ  

/เป็นสื่อ.. 



- 6 – 
 

  - เป็นสื่อกลางระหว่างส่วนราชการต้นสังกัดกับกลุ่มผู้ใช้น้ำ ในการแก้ปัญหาในการใช้น้ำ การ
ส่งน้ำ และการแจ้งข่าวสาร นโยบาย หลักเกณฑ์ของทางราชการให้ได้ทราบ 
  - ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้องหรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  1.2 งานนโยบายและแผน 
  มอบหมายให้ นายโชคบดินทร์  ภักดีนาครัตน์  ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
ชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-01-3103-001 มีหน้าที่รับผิดชอบและมีนางสาวจารุวรรณ  วิชัย  
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ช่วย มีหน้าที่ ดังนี้ 
   1.2.1 งานด้านการปฏิบัติการ 
   - แผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลและแผนเพ่ิมเติม 
   - แผนการดำเนินการประจำปี 
   - แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
   - การติดตามประเมินแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา และแผนพัฒนาประจำปี 
   - การประสานแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
  1.2.2 งานด้านการวางแผน 
    - วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานตามแผนงานหรือโครงการของหน่วยงาน
ระดับสำนักหรือกอง และแก้ปัญหาในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์
ที่กำหนด 
  1.2.3 งานด้านการบริการ 
    - ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงในเรื่องเกี่ยวกับงานวิเคราะห์นโยบายและแผน หรือ
อำนวยการถ่ายทอดฝึกอบรมหรือถ่ายทอดความรู้แก่หน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป 
    - การจัดทำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบฐานข้อมูลเพ่ือประชาสัมพันธ์ข้อมูล
สำหรับผู้สนใจ 
    - ประมวลผลข้อมูลเกี่ยวกับงานของส่วนราชการ เพ่ือเผยแพร่ต่อสาธารณชน 
  1.2.4 งานงบประมาณ 
    - มีหน้าที่รับผิดชอบในการรวบรวมข้อมูลและจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย การโอน
และแก้ไขเปลี่ยนแปลงและการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงบประมาณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพ่ิมเติมตลอดจนรวมถึงหนังสือสั่งการหรือ
หนังสือซักซ้อมที่เก่ียวข้อง 
  1.2.5 งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  1.3 งานกฎหมายและคดี 
    มอบหมายให้ นายวิเชียร  แสงดี  ตำแหน่ง  นิติกรปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-01-
3105-001 มีหน้าที่รับผิดชอบ ดังนี้ 
  1.3.1 งานกฎหมายและคดี 
  1.3.2 งานนิติกรรมและสัญญาต่าง ๆ  
  1.3.3 งานดำเนินการทางคดีและศาลปกครอง 
  1.3.4 งานร้องเรียน ร้องทุกข์และอุทธรณ์ 

/1.3.5… 



- 7 – 
 

  1.3.5 งานข้อบัญญัติ   อบต.และระเบียบ 
  โดยมีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับภารกิจในด้านงานกฎหมายของหน่วยงาน การกำกับดูแลผล
การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ การร่างกฎหมาย
และการเพ่ิมเติมหรือแก้ไขข้อกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล การตีความ
และวินิจฉัยปัญหา การตอบข้อหารือทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับภารกิจ การศึกษา พิจารณาให้ความเห็นใน
ข้อเท็จจริงของกฎหมาย การตรวจพิจารณาร่างสัญญา และการจัดทำนิติกรรมของหน่วยงาน การพิจารณา
สอบสวนหรือตรวจสอบข้อเท็จจริง การดำเนินการด้านวินัยข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง ตลอดจนบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบล และเป็นตัวแทนด้านกฎหมายขององค์การบริหารส่วนตำบลในการดำเนินงานทางคดี
การดำเนินงานด้าน การบังคับคดี การร้องทุกข์ การอุทธรณ์ การให้บริการคำปรึกษาแนะนำด้านกฎหมาย และ
ปฏิบัติหน้าที่ภารกิจอ่ืนที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  1.4 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  มอบหมายให้ นายสุรพงษ์  ศรีประไหม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
เลขที่ตำแหน่ง 05-3-01-4805-001 โดยมี นายเทพนิมิตร  ชะนี และ นายปิยะพงศ์  แข็งขัน พนักงานจ้าง
เหมาบริการเป็นผู้ช่วย มีหน้าที่รับผิดชอบดังนี้ 
    1.4.1 งานป้องกันสาธารณภัย   
    1.4.2 งานช่วยเหลือ ฟื้นฟูและสงเคราะห์ผู้ประสบภัย 
    1.4.3 งานศูนย์ป้องกันบรรเทาสาธารณภัยฝ่ายพลเรือน 
    1.4.4 งานเกี่ยวกับการขอความร่วมมือและขอความอนุเคราะห์ของหน่วยงานต่าง ๆ  
     1.4.5 งานประสานกับหน่วยงานใน อบต. และหน่วยงานอ่ืนที่เสนอบริการสาธารณูปโภค
ในอบต.และหน่วยงานใกล้เคียงเก่ียวกับการจัดแผน การปฏิบัติตามและประเมินผลงานตามแผน 
    1.4.6 งานระบบแพทย์ฉุกเฉิน 
                       1.4.7 งานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องและตามที่ได้รับมอบหมาย 

  2. กองคลัง         
   มอบหมายให้ นางสาววนิดา  คันนู  ตำแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-00-0101-001 รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง เลขที่ตำแหน่ง 05-3-04-2104-
001 รับผิดชอบการปฏิบัติของกองคลัง โดยมีพนักงานส่วนตำบลและพนักงานภายใต้การกำกับดูแล ตาม
โครงสร้างส่วนราชการ ดังนี้ 

  2.1 งานการเงินและบัญชี   
  มอบหมายให้ นางระเบียบ  สงจันทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง 
05-3-01-4101-001 รักษาการในตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-04-
4201-001 โดยมี นางสาวจิรวรรณ  สะเดา  พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่ วยนักทรัพยากรบุคคล 
และนางสาวสรัลนุช  ชูคันหอม พนักงานจ้างเหมาบริการ เป็นผู้ช่วย รับผิดชอบงานดังนี้ 
  1.1 งานจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงินต่าง ๆ  
  1.2 งานรายงานภาษีหัก ณ ที่จ่ายประจำปี 
  1.3 งานรับรองเงินเดือนข้าราชการ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 

/1.4.. 
 



- 8 – 
 

  1.4 งานการรับเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจสอบเงินและจัดทำใบสำคัญ
สรุปใบนำส่งเงิน 
  1.5  รายงานสถานะการเงินประจำวัน 
  1.6 การจัดทำรายละเอียดเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำนาญและเงินสวัสดิการต่าง ๆ 
ตลอดจนรายงานการจัดทำเช็ค 
  1.7 เบิกจ่าย ควบคุม ตลอดจนรายงานการใช้ใบเสร็จรับเงิน 
  1.8 การจัดทำบัญชี 
  1.9 การจัดทำงบทดลอง รายงานรับ-จ่ายเงินสด และหมายเหตุประกอบงบฯ 
  1.10 ตรวจสอบรายงานการเงินในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 
  1.11 งานทะเบียนคุมเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ทุกประเภท 
  1.12 งานปิดบัญชี จัดทำงบแสดงสถานะทางการเงิน 
  1.13 การจัดทำงบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 
  1.14 งานอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

  2. งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
  มอบหมายให้นายมนต์มนัส  เชื่องดี  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-04-4204-01 โดยมีนางสาวเย็นฤดี  พลเมือง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เป็น
ผู้ช่วย รับผิดชอบงาน ดังนี้ 
  2.1 ควบคุมจัดเก็บภาษีอากร  ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน ๆ ตลอดจนตรวจรายงานต่าง ๆ
เกี่ยวกับงานจัดเก็บรายได้ งานบัญชีภาษีค้าง งานอุทธรณ์ ตลอดจนให้ความเห็นและวินิจฉัยในเบื้องต้นเกี่ยวกับ
งานพัฒนาจัดเก็บรายได้ 
  2.2 ตรวจสอบเอกสารหลักฐานรวมทั้ง รายละเอียดต่างๆ ของผู้มาชำระภาษีทุกประเภทกับ
ทะเบียนคุมให้ถูกต้องครบถ้วนก่อนรับเงิน 
  2.3 ติดต่อประสานงาน ปรับปรุงแก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงานเบื้องต้นเกี่ยวกับปัญหาการ
พัฒนาและจัดเก็บรายได ้  
  2.4 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินภาษี และคณะกรรมการชุดต่าง ๆ 
ที่เก่ียวข้อง ประเมินภาษีเบื้องต้น นัดประชุมจัดทำรายงานการประชุม 
  2.5 จำหน่ายลูกหนี้ค้างชำระออกจากบัญชี เร่งรัดการจัดเก็บรายได้ 
  2.6 งานเร่งรัดจัดเก็บรายได้ และตรวจสอบทะเบียนลูกหนี้ค้างชำระเป็นประจำทุกเดือนโดย
ไม่ให้มีการค้างชำระภาษี พร้อมทั้งรายงานให้หัวหน้าส่วนราชการและผู้บริหารทราบ 
  2.7 จัดทำทะเบียนทรัพย์สินและแผนที่ภาษี ภบท.19 บัญชีงบหน้า  
  2.8 ติดตาม และรายงานผลงานพัฒนาและการจัดเก็บรายได้ให้ผู้บริหารทราบ 
  2.9 ควบคุมงานขออนุญาตประกอบกิจการ บริการสาธารณะ งานจัดเก็บรายได้ ภาษีอากร 
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ค่าเช่า ฯลฯ และติดตามผลการอนุญาตประกอบการค้า และสถานประกอบการ 
  2.10 ตรวจสอบใบนำส่งเงิน และนำส่งเงินฝากให้ธนาคารให้เป็นไปตามระเบียบ  จัดทำ
รายงานการใช้ใบเสร็จเงินทุกประเภท นำส่งต่อหัวหน้าส่วนราชการ 
  2.11 ควบคุมการรักษาทรัพย์สิน เก็บรักษา และนำส่งเงินรายได้ประจำวัน 

/2.12.. 



- 9 - 
 
  2.12 จัดเก็บค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยและค่าน้ำประปาและลงทะเบียนคุมลูกหนี้ให้เป็น
ปัจจุบัน  
  2.13 งานอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 

  3. งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ 
  มอบหมายให้ นายมนต์มนัส  เชื่องดี  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-04-4204-001 รักษาการในตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ เลขที่ตำแหน่ง 05-3-04-4203-
001 และนายไกรรัตน์ สะกิจ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เป็นผู้ช่วย รับผิดชอบ
งาน ดังนี้ 
  3.1 งานจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่งการซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ์
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่าง ๆ  
  3.2 งานจัดทำทะเบียนเบิกจ่ายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับ
พัสดุ เพ่ือรวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 
  3.3 งานร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือตอบโต้ บันทึกย่อเรื่องเก่ียวกับงานพัสดุ  
  3.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผู้บังคับบัญชา
ในหน่วยงาน 
  3.5 ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส 
  3.6 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปีงบประมาณ 
  3.7 งานอ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
  3. กองช่าง 
  มอบหมายให้ นายศักดา  กระพ้ีแดง  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-
04-2103-001 รับผิดชอบการปฏิบัติราชการภายในกองช่างทั้งหมด โดยมีพนักงานส่วนตำบลและพนักงาน
จ้างภายใต้การกับกับดูแล ตามโครงสร้างส่วนราชการดังต่อไปนี้ 

  1. งานก่อสร้าง 
   1. นายพีรดนย์  ผงษา  ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-05-
4701-001 โดยมีนายโอภาส  ชนใฮ พนักงานจ้างเหมาบริการ เป็นผู้ช่วยเหลือ มีหน้าที่และความรับผิดชอบ
ดังนี้ 
   1.1 งานสำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่าง ๆ เพ่ือให้
ตรงตามหลักวิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ 
   1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการเพ่ือให้
การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
   1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพ่ือประมาณราคาค่าก่อสร้าง 
   1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับ
มอบหมาย พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
   1.5 งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
   2. นายธินกร  ลุ่มร้อย ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-05-
4101-002 มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังนี้ 

/2.1.. 



- 10 – 
 

   2.1 ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารงานทั่วไป ของกองช่าง 
   2.2 ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุของกองช่าง ได้แก่ การขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง การจัดเก็บรักษา 
การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ กาจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์  การดูแล 
   2.3 จัดเตรียมการประชุมของกองช่าง บันทึกการประชุม และจำทำรายงานการประชุม 
   2.4 ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพ่ือให้ได้รับข้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน์ต่อไป 
   2.5 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  2. งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
  มอบหมายให้ นายศักดา  กระพ้ีแดง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเลขที่ตำแหน่ง 05 -3-
05-2103-001 โดยมีนายพีรดนย์  ผงษา ตำแหน่ง นายช่างโยธา เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-05-4701-001 
เป็นผู้ช่วย รับผิดชอบงานดังนี้ 
  2.1 งานาสถาปัตยกรรม  และมัณฑศิลป์ 
  2.2 งานวิศวกรรม  ประมาณราคา ร่วมพิจารณากำหนดวางแผนงาน งบประมาณ 
  2.3 งานสำรวจ ออกแบบ เขียนแบบต่าง ๆ งานการก่อสร้าง โดยได้รับอนุญาต ตาม พรบ.
ควบคุมอาคาร ตลอดจนกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง การขุดดิน-ถมดิน ตาม พรบ.ขุดดินและถมดิน รวมถึง เรื่อง
ร้องเรียนอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานาออกแบบและควบคุมอาคาร 

  2.4 ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  3. งานประสานสาธารณูปโภค 
  มอบหมายให้ นายศักดา  กระพ้ีแดง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเลขที่ตำแหน่ง 05 -3-
05-2103-001 โดยมีนายพีรดนย์  ผงษา ตำแหน่ง นายช่างโยธา เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-05-4701-001 
เป็นผู้ช่วย รับผิดชอบงานดังนี้ 
  3.1 งานไฟฟ้า สาธารณะ งานประสานสาธารณูปโภคและกิจการประปา งานประปา 
  3.2 การระบายน้ำ แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง การบำรุงรักษาคลอง ท่อระบายน้ำ 
  3.3 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องหรือ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  4. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

  มอบหมายให้ นางสาววนิดา  คันนู  ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-00-0101-001 รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
รับผิดชอบกำกับดูแลการปฏิบัติราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมีพนักงานส่วนตำบลและ
พนักงานจ้างภายใตก้ารกำกับดูแล ตามโครงสร้างส่วนราชการดังนี้ 
  1. งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  นายทนงศักดิ์  บูรภักดิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 05 -3-08-
3803-001 รับผิดชอบงานดังนี้ 
  - งานเกี่ยวกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  - งานเกี่ยวกับสถานศึกษา 
  - งานจัดทำทะเบียนเกี่ยวกับสถานศึกษา เช่น จำนวนครู จำนวนนักเรียน ฯลฯ 
  - งานเกี่ยวกับการจัดการแข่งขันกีฬา 

/งานเกี่ยวกับ... 



- 11 – 
 

  - งานเกี่ยวกับศาสนาและประเพณีไทย 
  - งานรัฐพิธีและขนบธรรมเนียมประเพณีต่าง ๆ  
  - งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายหรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังแสง มอบหมายผู้รับผิดชอบ ดังนี้ 
  - นางบังอร  ฤทธิ์วิชัย พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 
  - นางธัญชนก  สะบก พนักงานจ้างเหมาบริการ  ปฏิบัติหน้าที่ ผู้ดูแลเด็ก 
  - นางสาววรรณภา  โควินทะสุด พนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติหน้าที่ ผู้ดูแลเด็ก 
  ให้มีหน้าที่รับผิดชอบ  ดังนี้ 
  - มีหน้าที่เกี่ยวกับ การอบรมเลี้ยงดู ดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้มีความรู้ ความคิด 
ความประพฤติ ความพร้อม และจัดแนวประสบการณ์ให้เด็กมีความพร้อมที่สอดคล้องกับพัฒนาของเด็ก ปฏิบัติ
หน้าที่ตามกิจวัตรของเด็กเพ่ือให้เด็กมีความเจริญเติบโตมีพัฒนาการทุกด้านตามวัย ส่งเสริมพัฒนาการของเด็ก
ในลักษณะบูรณาการเชิงสร้างสรรค์  สังเกตและบันทึกความเจริญเติบโต พฤติกรรมพัฒนาการต่าง ๆ ของเด็ก  
เพ่ือให้เห็นความเปลี่ยนแปลงของเด็กทั้งปกติและผิดปกติ ซึ่งจะนำไปสู่การค้นหาสาเหตุและวิธีการแก้ไขต่อไป 
จัดส่งแวดล้อมท่ีปลอดภัยถูกสุขลักษณะ เหมาะสมในการพัฒนาเด็กทุกด้าน ประสานสัมพันธ์ระหว่างเด็กกับพ่อ 
แม่ ผู้ปกครอง 
  - งานดูแลความเรียบร้อยของอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  - งานอ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

  5. หน่วยตรวจสอบภายใน 

  มอบหมายให้ นางสาวเจนจิรา  จอดนอก ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน เลขที่
ตำแหน่ง 05-3-12-3205-001 มีหน้าที่ดังนี ้
  1.รวบรวมและตรวจสอบความถูกต้องและความน่าเชื่อถือของข้อมูล ตัวเลข หลักฐานการทำ
สัญญา และเอกสารต่างๆ ทางด้านการเงิน การบัญชี เพื่อให้การตรวจสอบดำเนินไปอย่างถูกต้องและได้ผลตรง
กับหลักฐานที่เกิดขึ้นจริง 
  2. ตรวจสอบการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงบประมาณ การเงิน พัสดุและทรัพย์สิน 
รวมทั้งการบริหารด้านอ่ืน ๆ ของส่วนราชการ เพ่ือดูแลให้การใช้งบประมาณและทรัพยากรเป็นไปอย่าง
ประหยัด มีประสิทธิภาพสูง และตรงตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด 
  3. จัดทำรายงานการตรวจสอบรายเดือน เพ่ือเสนอข้อตรวจพบและข้อเสนอแนะให้
ผู้บังคับบัญชาเหนือหน่วยงานต้นสังกัดรับทราบผลการดำเนินงาน 
  4. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 

/5.ให้คำ.. 
 



- 12 – 
 

  5. ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจง เกี่ยวกับการตรวจสอบภายในที่ตนมีความรับผิดชอบ
ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงาน ราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้
ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ 

  6. งานอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่   1  ธันวาคม  พ.ศ.2565 

 

 

 
(นายสมจิต  ลุ่มร้อย) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังแสง 
 
 
 
 
 
 
 
 


